



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI - [UAS230110SU8]
ALVARO OBREGON 64 ZONA CENTRO
SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI 78000 01 444 102720 01 444 8342536

VIA DE EMBARQUE

UNIVERSIDA AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI
AVENIDA SALVADOR NAVA MARTINEZ 3825 UNIVERSITARIA
SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI 78290 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA
FAC 446836 CDMX. 2020-04-27T16:25:07

NUM.PROV CLIENTE AGENTE
CL002460 V0000140

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir
Plazo: 30 días
OC
ORD000000469246

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(0) - Flete pagado

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8002210125209	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g 20 43 1333 0000469 VER 2020-04-18	538.08	0.0000	0.00	44.84	538.08
24	Pieza 1 H87	7501035026018	50171832	Salsa Cholula Picante de 0060m	358.08	0.0000	0.00	14.92	358.08
24	Pieza 1 H87	0812476017303	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,201.68	0.0000	0.00	50.07	1,201.68
35	Pieza 1 H87	7501035025929	50171832	Salsa De la Viuda Picante de 0150m	421.40	0.0000	0.00	12.04	421.40
24	Pieza 1 H87	7502219320106	01010101	2 Pack Ybarra Aceite Aromatico 1000 ml+ Aceituna Manzanilla	3,310.56	0.0000	0.00	137.94	3,310.56
24	Pieza 1 H87	0048327203537	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Extra Virgen Selec Aromatico 250 ml 20 43 1333 0000279 VER 2020-03-11	1,100.16	0.0000	0.00	45.84	1,100.16
12	Pieza 1 H87	0048327203513	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Extra Virgen Selec Aromatico 750 ml 20 43 1333 0000288 VER 2020-03-11	1,350.96	0.0000	0.00	112.58	1,350.96
20	Pieza 1 H87	0048327102083	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 200 ml 20 43 1333 0000465 VER 2020-04-17	755.00	0.0000	0.00	37.75	755.00
24	Pieza 1 H87	0048327102045	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 473 ml 20 43 1333 0000465 VER 2020-04-17	1,777.20	0.0000	0.00	74.05	1,777.20
15	Pieza 1 H87	0048327102038	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0000442 VER 2020-04-17	2,085.00	0.0000	0.00	139.00	2,085.00
24	Pieza 1 H87	8410086682069	50171900	Aceitunas Ybarra Relishas de Pasa y Limón 250 g 19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20	1,039.68	0.0000	0.00	43.32	1,039.68
12	Pieza 1 H87	7461323129367	50202206	Don Eusebio Gran Añejo de 750 ml 18 43 1333 8001036 VER 2019-08-29	2,450.88	0.1600	392.53	204.24	2,450.88
12	Pieza 1 H87	8410261033112	50202203	Vino Blanco Don Garcia de 1000 ml 19 43 1333 9000471 VER 2019-11-10	584.73	0.1600	93.56	48.73	584.73
6	Pieza 1 H87	8410261151625	50202200	Sangre Don Eusebio Añejo de 1500 ml 20 43 1333 0000443 VER 2020-08-21	479.38	0.1600	76.70	79.90	479.38
6	Pieza 1 H87	7804320182025	50202203	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanc de 750m 19 16 3879 9013982 MZN 2019-08-28	458.28	0.1600	73.32	76.38	458.28
6	Pieza 1 H87	7804320442273	50202203	Vino Tinto Isla Negra Cabernet Sauvignon de 750m 19 16 3879 9013940 MZN 2019-08-28	458.28	0.1600	73.32	76.38	458.28
12	Pieza 1 H87	7804320131436	50202203	Vino Tinto Isla Negra Cabernet de 750m 19 16 3879 9013973 MZN 2019-08-28	916.57	0.1600	146.65	76.38	916.57
6	Pieza 1 H87	7804320404509	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750m 19 16 3879 9013946 MZN 2019-08-28	458.28	0.1600	73.32	76.38	458.28
12	Pieza 1 H87	7804320750187	50202203	Vino Tinto Isla Negra Syrah de 750m 19 16 3879 9014752 MZN 2019-08-18	916.57	0.1600	146.65	76.38	916.57
6	Pieza 1 H87	8410026047545	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 19 43 1333 8001264 VER 2019-10-24	1,154.93	0.1600	184.73	175.76	1,054.55
6	Pieza 1 H87	8410261114002	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000409 VER 2020-04-04	689.70	0.1600	110.35	114.95	689.70
6	Pieza 1 H87	8410261111025	50202203	Vino Tinto Pata Negra Ribera del Duero Crianza de 750 ml 19 43 1333 9001548 VER 2019-10-12	1,442.10	0.1600	230.74	240.35	1,442.10
6	Pieza 1 H87	8410261111018	50202203	Vino Tinto Pata Negra Ribera del Duero Roble de 750 ml 20 43 1333 0000471 VER 2020-04-18	1,101.54	0.1600	176.25	183.59	1,101.54
6	Pieza 1 H87	8410261112015	50202203	Vino Tinto Pata Negra Rioja Crianza de 750 ml 18 43 1333 8001264 VER 2018-08-05	1,103.21	0.1600	176.51	183.87	1,103.21
6	Pieza 1 H87	8410261112008	50202203	Vino Tinto Pata Negra Rioja Gran Seleccion de 750 ml 19 43 1333 9001699 VER 2019-11-16	939.95	0.1600	150.39	156.66	939.95

Factura: 446836

FECHA			TRESGUERRAS										ORDEN DE SERVICIO			FOLIO							
CONDICION DE PAGO			RECOLECCIÓN		TIPO DE ENTREGA		DOCUMENTOS QUE ANEXA					MERCANCIA ASEGURADA											
Pagado (Origen)	Por Cobrar (Destino)	Cobrar al Regreso (Credito)	SI	NO	OCURRE	DOMICILIO	Factura	Orden de Compra	Pedido	Otro (especificar)	SI	\$	Valor Declarado										
No. Bultos	TIPO DE BULTO	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE								Peso (Kgs)	Largo	Ancho	Alto	Datos sujetos a verificación									
35-diez	9/Vino y Abarrotes									301 Kg.	100	120	80										
tarima con										96													
		Factura:																					
		446836																					
DATOS DE FACTURACION																							
RAZON SOCIAL (NOMBRE)	Marinter SA DE C.V.																						
R.F.C.	Marooo216APT																						
E-mail:																							
VALIDACIÓN * A llenarse por despachador																							
CARGA ESTIBABLE:		SI		NO		MERCANCIA FRAGIL:		SI		NO		PRODUCTO ESPECIAL:		SI		NO							
EMPAQUE APROPIADO:		SI		NO																			
TIPO DE CARGA A R M O																							
"Por medio del presente documento, manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno, para que el embarque ("Mínimo" de 1 a 100 Kgs.) que se está documentando a través del presente formato, sea asegurado por la cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.), haciéndome salvedad que en caso de dolo, pérdida o extravío de mi mercancía, podrá tener derecho a ser indemnizado por la Transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00 (Dos Mil Pesos 00/100 M.N.)." "Ahora bien, por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso" y en este momento renuncio a dicho "Aseguramiento de embarques Mínimos", sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancías, contenidos tanto en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal."																							
REMITENTE O EXPENDIDOR																							
DATOS DEL DESTINATARIO																							
Nombre: Marinter SA DE C.V.								Nombre: Universidad Autonoma De San Luis Potosi															
Teléfonos: 19460440								Teléfonos: 01444102720															
Domicilio: Paseo de Las Jacarandas H 328								Domicilio: Avenida Salvador Nava Martinez 3825															
Colonia: Santa Maria Insignes								Colonia: Universitaria															
Ciudad: S-D-MX								Ciudad: San Luis Potosi															
C. P.: 06430								Estado: San Luis Potosi															
E-mail:								E-mail:															
DESCRIPCION DEL ACUSE / OTRAS OBSERVACIONES								F. PAGO								CTA.							
Poliza: 110360260-ZURICH								USO								GASTO							
REVISIÓN 11								POR DEFINIR															



**Autotransportes de Carga Tresguerras
S.A de C.V.**

*Carr. Celaya-Villagran Km. 3.57 S/N Localidad Estrada,
Celaya Guanajuato, México. CP 38110
TRANSPORTISTAS NO. 15 COL. ALVARO OBREGON

R.F.C: ACT6808066SA

* CODIGO RASTREO TELEFONICO (TRACK ID): 50202872137 *

REGIMEN DE LOS COORDINADOS

☎ 01 800 710 8352

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO
Moneda: MXN Tipo Cambio:

TIPO SERVICIO: COBRAR AL REGRESO EN
THO
TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO
MAT00000688

CARTA DE PORTE DE INGRESOS

FOLIO FISCAL

30915699

LUGAR DE EXPEDICION

09230

FECHA Y HORA DE EMISION

28/04/2020 13:43:55

NUMERO DE CERTIFICADO

00001000000404194691

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

//

NUMERO CERTIFICADO DEL SAT

CARTA PORTE / FACTURA

ORIGEN: TERMINAL IZTAPALAPA, CDMX.

DESTINO: SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

REMITENTE O EXPEDIDOR

MARINTER, S.A. DE C.V. POL.110260260 ZURICH

DOMICILIO:

PASEO DE LAS JACARANDAS

Ext: 328

SANTA MARIA INSURGENTES

CUAUHTEMOC, CDMX., MEX

CP: 06430, TEL: 5479335/19460440

DESTINATARIO

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS

DOMICILIO:

AV SALVADOR NAVA MARTINEZ

Ext: 3825

UNIVERSITARIA

SAN LUIS POTOSI, S.L.P., MEX

CP: 78290, TEL: 01444102720

SE RECOGERA EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: En Domicilio del Destinatario

R.F.C.

MAR000216AP7, MARINTER, S.A. DE C.V.

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA:

29-04-2020

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCION DE LAS MERCANCIAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. Bultos	Tipo Bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Peso	Metros Cubicos	Litros	Peso Estimado
1	TARM	C/35 CAJAS VINO Y ABARROTES 6390	301	.96		384
1			301	.96		384

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI ☐

NO ☒

VALOR DECLARADO: \$ 0.00

CONCEPTO O DESCRIPCION DEL SERVICIO

UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTES
E48	1	721.48	721.48
E48	1	357.37	357.37
E48	1	28.75	28.75

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS,
PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

USUARIO: MORENO
OFICINA: ZT
ORDEN: 32496390

Sub-Total 1,107.60
I.V.A. 177.22
Ret. I.V.A. 44.30
TOTAL 1,240.52

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD
CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
EFECTOS FISCALES AL PAGO

||a94b6719-872d-4911-9028-11446cfc7985|||||

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

HfcpRXLqdx6AaUlm14Q+uZyZKNS/VSlerrHJzdy7QC2N7/ToWdeLPZQFkQ9JWt4vb1Oka
vickY68ln2gKllvNw3dkPdXmBsqt2YX7zKAZCyF9f0TpKQIHn2/VQa6zQeOA16Nv39Eo7
5O4i3MBgqR4/Hy+8zBDWvXxLnmKg/k1RPdX+tlq0YNOMPaoWR/ChrbW/KLu4bxbqO8Dmv
uv1jr8pp7HXhTmboLs2BkxtnJ+DNnXPUJkpwioFeUq/Li+b6eBYeZENNug05HXVPfjoNc
schlezzwR+E5iuNvNok5dK89yXOfokO+NXOJ9KvWCK2bl/RDp19vg==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref:
FOLIO 446836 ORDEN 469411, CONTO CAJAS EDGAR ESTIBADOR
ATN. MARIA DEL PILAR HERNANDEZ MARTINEZ
RECABAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

METODO DE PAGO: PPD
USO CFDI: G03
UUID: a94b6719-872d-4911-9028-11446cfc7985



CANTIDAD CON LETRA:

(Un Mil Doscientos Cuarenta Pesos Con 52/100 M.N.) * * * * *

FORMA DE PAGO: 99

Debo(emos) y pagaré(emos) en forma incondicional a la orden de **AUTOTRANSPORTES DE CARGA
TRESGUERRAS, S.A. DE C.V.**, en la Cd. de Celaya, Gto., El importe que ampara el total de esta factura recibida
a nuestra entera satisfacción, el día _____ de _____ de _____.
En caso de mora en el pago, causará un interes del seis por ciento mensual.

DIA FECHA MES AÑO HORA

TIPO DE IDENTIFICACION

Credencial de Elector Pasaporte Carta Poder Otros

RECIBI DE CONFORMIDAD

No. DE IDENTIFICACION

(Nombre y Firma del destinatario o persona autorizada)

Este documento es una representación impresa de un CFDI